ATEHIIMJA 3A KBAJIMTET BO BUCOKOTO OBPA30BAHUE

Kej [lnmwrap Bnaxos 4, 11 cupat
Llenrap, Cromje
il Tem. 02/3220509

Bp3 ocHoBa Ha uneH 145 cras (6) u unen 227
o1 3akoHOT 3a BHcokoTe oOpazosanue (,,CnyxbGen
BecHMK Ha Penybmuka Makenoununja®™ Op. 82/18 u
.Cnyxben Bechuk Ha  Penybnnka  Cesepha
Makenonuja* 6p.178/21), AMpeKTOPOT Ha AreHuujara
33 KBAJMTET BO BMCOKOTO 00pa30BaHue, J0HeCe

PEILIEHHWNE
34 [I0YETOK co padoTa CTYIHCKATA MPorpaMa o
BTOP HHKJIYC HA AKAAEMCKH CTYIHH -
noctaunaomeku cryaun (60 EKTC), no ,,/Jiuzaju n
TeXHOJI0rHH HA Mebes u eHTepuep®, na Makyarer 3a
[IN33jH U TEXHOJIOTHH HAa Mebesl H eHTepHep , NpH
Yuusepsurer ,,Cs. Knpnia n Meroauj* so Cronje

1. Co oBa pelleHHe ce yTBpIyBa JieKa ce
MCMIONHETH YCIOBHTE 3a MO4YeTok co pabora Ha
CTYAMCKATa NporpaMa oJ BTOP LMKJIYC HA aKaJeMCKH
ctyaun - mnocrauniaomcku cryaun (60 EKTC), no
LJu3ajH M TexHonorud Ha meben W eHTepuep”, Ha
dakynTeT 3a AM3ajH M TEXHONOrMM Ha Meden H
entepuep , npu Yuusepsuter ,.Cs. Kupua u Metoauj*™
Bo Ckorije.

2. Osa pelleHue BAETyBa BO CHJIA CO JIEHOT HA
JIOHECYBambe.

O6paznoxenue

[lo nobuBame Ha PelieHue 3a akpeauTalmja
6p.08-1296/6 ox 09.05.2023 roauMHa OA CTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpeauTallMja Ha BHCOKOTO oOpasoBaHue,
dakynter 3a [JW3ajH M TEXHOJOrMM Ha Mmeden W
entepuep npu Yuusepsuter ,.CB. Kupun u Mertonuj™
go Ckonje ce ofparu co Oapawe Op. 08-153/5 on
21.06.2023 roauHa, 10 AreHuujata 3a KBaJIWTET BO
BHCOKOTO oOpasoBaHue, noja Hawm Op. 08-956/1 on
21.06.2023 roauHa, 3a YTBpAYBatbe Ha YCJIOBUTE 3a
noyerok co pabora Ha cTyaMCKaTa mporpama ojl BTOp
LUMKIYC HA aKadeMCKH CTYAHH - TMOCTAHIIOMCKH
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé Magqgedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare té Republikés sé¢ Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell
AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe
teknologjia e mobiljeve dhe enterier", né Fakultetin
pér Dizajn dhe Teknologji té Mobiljeve dhe
Enterier, prané Universitetit '""Shén Kirili dhe
Metodi'" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t&€ programit
studimor té ciklit t& dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe
teknologjia e mobiljeve dhe enterier”, né Fakultetin pér
Dizajn dhe Teknologji t& Mobiljeve dhe Enterier, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé¢ Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1296/6 t& datés 09.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti pér Dizajn dhe
Teknologji t¢ Mobiljeve dhe Enterier prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-153/5 t€ datés 21.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté§, me numrin
toné 08-956/1 t& datés 21.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me pung t&€ programit studimor
t¢ ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Dizajni dhe teknologjia
e mobiljeve dhe enterier" né Fakultetin pér Dizajn dhe
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ctyaun (60 EKTC), no ~AM3ajH 1 Texwonorum Ha
Mmeben u CHTepuep”, Ha akynter 3a IH3aJH |
TEXHONIOTHU HA MeDes u eHTepuep , mpu YHuBepsurer
»CB. Kupun u Meroanj* Bo Cronje.

Hupekropor Ha AreHumjata 3a keanuter Bo
BHCOKOTO 0OpasoBaHue, co Peluenne 0p.08-956/2 ox
23.06.2023  roauna, Gopmupa  Komucuja 3a
YTBPALYBatbe Ha MCMOJHETOCTA HA YCIOBHTE 32 NOYETOK
co paboTa Ha cTyauckaTa Nporpama HaBeIeHa BO TOYKa
1 Ha oBa pewenne.

Komucujata, na jen 26.06.2023  roauua.
M3BPUIH YBUA W W3roTeu M3sewrtaj 6p. 08-956/3 011
30.06.2023 roamHa, kage e HaBelEHO 1neka 7a
CTYAMCKaTa mporpama oj BTOp LMKIYC HA aKaieMcku
CTYAHH - TOCTAMIJIOMCKH CTYIMH (60 EKTC), mno
»AH3aJH U TeXHONOrHM Ha Meden M eHTepuep“, Ha
QakynTeT 3a AM3ajH M TEXHONOrHH Ha mebden wu
EHTepuep , npu Yuusepsuter ,.Ca. Kupun n Meronnj*
Bo Ckomje, ce wucnonHeTu YCJIOBHTE  COIJIacHO
OIpeadHTE yTBPAEHH cO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO
obpasoBanmne u Ypenbara za HOPMAaTHBH W CTaHaapau
32 OCHOBalbe Ha BUCOKOOOPA30BHH YCTAHOBH 1 3a
BpUICe Ha BHCOKOOGpPa3oBHa Aejnoct  (,,CayxGen
BECHUK Ha PenyGinka Makenonuja® Op. 103/10, 168/10
1 10/11).

MMajku ro Bo npensina H3HECEHOTO, ce oMlTyuH
KaKo BO IMCNO3HTHBOT Ha OBA pellieHHe.

IIPABHA TIOYKA: [lporus opa peuieHne,
MOXE Ja ce 3aBeje YIPaBEH Crop, co nojHecypamwe Ha
Tyx0a 10 Ynpasuuor cyn na Peny6nuka Cepepha
Makenonwuja, Bo pok oa 30 neua O/l IGHOT Ha NpPHUEMOT
Ha 0Ba peleHue.

Hoctaseno 10
- BucokooGpasosHara yeranosa
Apxusa
A
uspaGorua/pergatiti: Munena Epemoncka |- /2
o10bpsa:miratoi; Sevgil M}“jf
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Teknologji  t& Mobiljeve dhe Enterier,
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési ne Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-956/2 t& datés 23.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 26.06.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-956/3 t& datés 30.06.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Dizajni dhe teknologjia e mobiljeve
dhe enterier", né Fakultetin pér Dizajn dhe Teknologji
t&¢ Mobiljeve dhe Enterier, pran€ Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" ng Shkup, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér
arsim t€ larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit té
lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé s¢ arsimit t&
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

prané

KESHILLE ~ JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larts
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim ]_ilu iti
( i<




